
Rio Grande do Sul
Municipio de Tio Hugo

Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 19/2017

Homologo o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 8/2017. 

Justifico tal homologação, tendo em vista o processo ser repetido pela segunda e que 05 

empresas foram convidadas, comparecendo na data aprazada somente duas interessadas e o valor 

total do processo ter uma redução significativa ao erário, em torno de 27% (vinte e sete por cento). 

Tais materiais são de extrema  necessidade para o melhor andamento dos trabalhos nas Secretarias, 

e a repetição do certame pela terceira vez, acarretára prejuízos a municipalidade.  

Assim sendo, Homologo o referido processo  para que a adjudicação nele referida produza 

seus jurídicos e legais efeitos. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Tio Hugo, 22 de maio de 2017.

________________________________

GILSO PAZ

Prefeito Municipal



Rio Grande do Sul
Municipio de Tio Hugo

Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 19/2017

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 8/2017, em favor das empresas 

vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Tio Hugo, 22 de Maio de 2017.

________________________________

GILSO PAZ

Prefeito Municipal


